
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Elektrotechnická 

Obor studia: Kybernetika a Robotika 

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí : bakalářská

Zahraniční škola 
Země: Taiwan   

Název zahraniční školy: National Taipei University of Technology   

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy   

Jméno koordinátora zahraniční školy: Lio Lin   

E‐mail koordinátora zahraniční školy: liolin@ntut.edu.tw   

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://www.ntut.edu.tw/bin/home.php  

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2017/2018  

Začátek pobytu: 02.09.2017   

Konec pobytu: 30.06.2018   

Délka pobytu v měsících: 10   

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? 
Od přátel. 
 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)? 
https://aps.ntut.edu.tw/course/en/ShowENSubject.jsp 
 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Potřeboval jsem můj pas, fotku a doporučující dopis v angličtině. 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? 
Online portálem, přístupové údaje zaslány mailem. 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? 
Angličtina. 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 
Zvací dopis. 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? 
Zvací dopis, potvrzení o zapsání do dalšího semestru. 
 



Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) 
Ne. 
 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). 
Cestovní pojištění od ISIC, zhruba 2 000 Kč na rok. 
 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? 
Byl potřeba Trivac či jiné vakcíny podobného typu. 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

Sledovat Kiwi.com 

 

Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? 

Zpáteční letenku. 

 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. 

Pick up od přiděleného Student Buddyho přímo na letišti. 

 

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? 
Ano, některé kurzy nebyly vypsány. 
 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) 
Na začátku semestru, papírovým formulářem. Kurzy jdou měnit první dva týdny, odhlásit se 
lze ještě měsíc poté. 
 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? 
Kurz Digital Image Processing. Dobrá úroveň angličtiny a moderní vyučovací metody. 

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? 
Ne. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční 
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. 
Výuka probíhá jako na střední škole, čili nejsou oddělené přednášky a cvičení. 
 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? 



Kvalita výuky je výrazně nižší, to může být dáno slabou znalostí angličtiny vyučujcích nebo 
velkou benevolencí ze strany vedení o náplni předmětů. 
 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?) 
Musel jsem koupit, studentský bazar příliš nefungoval. 
 

Jaká je vybavenost kampusu? 
Velmi dobrá, dvě večerky přímo v kampusu. Dále zde byla školní jídelna, galerie, knihovna a 
posilovna. 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti 
tisku a kopírování)? 
Srovnatelná s ČVUT. 
 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? 
Pořádá, dokonce velmi mnoho. Tím jsem byl skutečně nadšen. Ze začátku se konala akce 
skoro každý týden, někdy i více. Jednalo se o nejrůznější aktivity od návštěvu restaurací po 
turistické zájezdy. 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 
Ano mnohokrát a vyučující za to oceňuji, jednalo se o nejlepší způsob seznámení se z místní 
kulturou. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? 
Na koleji. 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 
Zhruba 4 000 Kč. 
 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) 
Jednalo se o pokoje po dvojicích s vlastní koupelnou a palandou. Jednalo se o cenově 
výhodnou variantu. 
 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? 
Včas emailem potvrdit zájem o kolej. 
 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? 
Mnoho restaurací přímo v budově. 
 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) 
Téměř srovnatelné s ČR, jídla v restauracích jsou však výrazně levnější. 



Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Nachází se zde metro a autobusy. Dále můžu doporučit půjčovnu kol U‐Bike. 
 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? 
Nic jsem si zařizovat nemusel. 
 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ne. 
 

Pracoval/a jste během studia? 
Ne. 
 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
Pracovní vízum, to se však velmi těžko shání. 
 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). 
Hiking po celém Taiwanu, termální prameny. 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? 
Výjezdové stipendium, prospěchové stipendium a vlastní finance. 
 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?  

a) z toho stravování 

b) z toho ubytování 

c) z toho na cestování a volný čas 
Průměrné měsíční náklady 10 000 Kč. Za stravování zhruba 3 000 Kč, ubytování 4 000 Kč a 
volný čas 3 000 Kč. 
 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 
Okolo 50 procent. 
 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 
Bankovním převodem, několik týdnů po příjezdu. 
 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) 
Doporučuji používat český účet a platit kartou, zbytek jde za malý poplatek 50 Kč vybrat 
z bankomatu. 
 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? 
Ne. 



 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 
Dohromady jsem získal 42 ECTS. 
 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 
Byly mi uznány všechny. 
 

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? 
Doma mi byly uznány jako povinné: Robotics and Automation a Technical English Writting. 
 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? 
Ano. 
 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?
Bez problémů. Zaslal jsem pouze vyplněný srovnávací arch a transkript ze zahraniční 
univerzity. 
 

Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? 
Potvrzení doby studia, transkript a arch s uznanými předměty. 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. 
Po odborné stránce pobyt příliš přínosný nebyl, styl výuky byl dost zastaralý a tomu 
odpovídala i informační hodnota. Nejlépe hodnotím výuku čínštiny. 
 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu. 
Ten byl na druhou stranu obrovský. Možnost procvičovat angličtinu na denní bázi, to samé 
s čínštinou. Dálé poznání nové kultury a navázaní přátelských či obchodních vztahů hodnotím 
jako velké plus. 
 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou. 
Informace byly přesné, nelze nic vytknout. Hodila by se však nějaká studentská anketa o 
kvalitě studia. 
 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) 
Úžasné. Hned po potvrzení pobytu přišel informační balíček, ve kterém bylo vše potřebné. 
 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 
Určitě. Do budoucna určitě plánuji alespoň jeden pobyt. 
 



Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 
Rozšíření obzorů, nový jazyk a poznání nových lidí. 
 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? 
Ne. 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 
Blog si nevedu. 

 


